
 

 

UCHWAŁA NR LVI/438/2018 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 lipca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji 

 - edycja II Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt l, art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm. z 2018 r., poz. 1000 i poz. 1349) oraz art. 403 ust. 4 i 5 usta-

wy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018  r. poz. 799, zm. z 2018 r. poz. 

650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń, w szczególności pyłów PM 2,5 i PM 10 oraz emisji C02 

w strefach, w których występują znaczące przekroczenia dopuszczalnych i docelowych poziomów stężeń tych 

zanieczyszczeń, i dla których zostały opracowane programy ochrony powietrza, określa się zasady i tryb poste-

powania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu ograni-

czanie niskiej emisji, związanych z podnoszeniem efektywności energetycznej źródeł energii na terenie Gminy 

Rzgów w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji - edycja II Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

2. Zasady i tryb, o których mowa w ust. 1 określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Jan Michalak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 sierpnia 2018 r.

Poz. 4121



Załącznik do uchwały Nr LVI/438/2018 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 24 lipca 2018 r. 

Regulamin zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na wymianie 

źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Rzgów w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć polegających 

na wymianie źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkal-

nych na terenie Gminy Rzgów, spełniających wymagania określone przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

2. Warunkiem udzielenia dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1 jest otrzyma-

nie przez Gminę Rzgów środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi w ramach „Programu ograniczania niskiej emisji – edycja II”. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to Gminę Rzgów; 

2) Funduszu - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

3) PONE II - rozumie się przez to „Program ograniczania niskiej emisji – edycja II” Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

4) Odbiorcach końcowych – rozumie się przez to osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie 

mieszkaniowe, towarzystwa budownictwa społecznego – korzystające z dofinansowania i realizujące zada-

nia w budynkach/lokalach zdefiniowanych w pkt 5 i 6; 

5) Budynku mieszkalnym – rozumie się przez to budynek służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, sta-

nowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, którego co najmniej 50% powierzchni użytkowej przeznaczo-

ne jest na cele mieszkaniowe. W przypadku budynków mieszkalnych, w których część powierzchni użyt-

kowej, lecz nie więcej niż 50%, jest/będzie przeznaczona na cele inne niż mieszkaniowe, tj. w szczególno-

ści wynajem na cele inne niż mieszkaniowe, prowadzenie działalności gospodarczej, dofinansowanie ulega 

proporcjonalnemu pomniejszeniu; 

6) Lokalu mieszkalnym – rozumie się przez to wydzielony trwałymi ścianami w obrębie budynku zespół izb 

przeznaczonych na stały pobyt ludzi, który wraz z pomieszczeniami pomocniczymi służy zaspokajaniu ich 

potrzeb mieszkaniowych, i którego co najmniej 50% powierzchni użytkowej przeznaczone jest na cele 

mieszkaniowe. W przypadku lokali mieszkalnych, w których część powierzchni użytkowej, lecz nie więcej 

niż 50%, jest/będzie przeznaczona na cele inne niż mieszkaniowe, tj. w szczególności wynajem na cele inne 

niż mieszkaniowe, prowadzenie działalności gospodarczej, dofinansowanie ulega proporcjonalnemu po-

mniejszeniu; 

7) Trwałej likwidacji – rozumie się przez to demontaż oraz usunięcie lokalnych wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła z budynku/lokalu mieszkalnego potwierdzone odrębnym protokołem. W przypadku gdy ww. źródło 

ciepła stanowi wyposażenie budynku/lokalu trwale związane z podłożem lub ścianą, przez trwałą likwida-

cję rozumie się również odcięcie od przewodów kominowych, poprzez zamurowanie wlotów kominowych  

i paleniska, które uniemożliwi dalsze korzystanie; 

8) Kosztach kwalifikowanych przedsięwzięcia - rozumie się przez to wydatki poniesione na: 

a) koszty przygotowania niezbędnych projektów i dokumentacji, 

b) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawial-

nych, wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem, 

c) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4121



d) koszty robót budowlanych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, 

e) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej; 

9) Wnioskodawcy - rozumie się przez to podmiot, o którym mowa w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska, zwany dalej odbiorcą końcowym; 

10) Inwestorze – rozumie się przez to wnioskodawcę, którego wniosek o udzielenie dotacji został pozytywnie 

rozpatrzony; 

11) Trwałości Zadania – rozumie się przez to obowiązek utrzymania przez Odbiorcę Końcowego efektów rze-

czowych i ekologicznych zrealizowanego zadania przez okres wskazany nie krótszy niż 3 lata licząc od 

ostatecznego terminu na złożenie do Funduszu rozliczenia końcowego określonego w § 4 ust 3; 

12) Umowie o dofinansowanie przedsięwzięcia - rozumie się przez to umowę o udzielenie dotacji na dofinan-

sowanie wymiany źródeł ciepła zawartą pomiędzy inwestorem a Gminą Rzgów reprezentowanym przez 

Burmistrza Rzgowa; 

13) Dacie zakończenia zadania przez Gminę - rozumie się przez to datę sporządzenia protokołu odbioru 

wszystkich przedsięwzięć realizowanych przez inwestorów (protokół zbiorczy) dofinansowanych środkami 

finansowymi w ramach PONE II- nie może być późniejsza niż 30 września 2019 roku; 

14) Efekcie ekologicznym – rozumie się przez to  sumę korzyści dla środowiska wynikających z realizacji 

Zadania, w tym redukcję emisji do atmosfery pyłów PM 2,5 oraz PM 10, CO2, NOx, benzeno-a-pirenu; 

15) Efekcie rzeczowym – rozumie się przez to dokonanie likwidacji starych wysoce emisyjnych źródeł ciepła 

i zastąpienie ich przez nowe zgodne z wymogami programu w ilości wskazanej we wniosku o udzielenie 

dotacji. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona odbiorcom końcowym, którzy dysponują tytułem prawnym do nieru-

chomości lub jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograni-

czonego prawa rzeczowego, stosunku zobowiązaniowego). W przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicie-

lem nieruchomości wymagana jest zgoda właściciela budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem 

bądź pełnomocnictwo udzielone przez właściciela nieruchomości. 

2. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej dokumentem stanowiącym o posiadaniu tytułu prawnego do nie-

ruchomości jest tytuł prawny posiadany przez każdego członka wspólnoty w odniesieniu do lokalu wchodzące-

go w skład określonej nieruchomości oraz uchwała wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zgody na wymianę 

źródła ciepła. 

3. Dotacja dla danego Odbiorcy końcowego na wymianę danego źródła ciepła może być udzielona tylko je-

den raz. 

4. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z in-

nych źródeł publicznych niż objęte niniejszym regulaminem (zakaz podwójnego finansowania). 

§ 4. 1. Dotację udziela się na dofinansowanie zadań realizowanych w budynkach/lokalach mieszkalnych 

mających na celu ograniczenie niskiej emisji związane z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wyko-

rzystaniem układów wysokosprawnej kogeneracji i odnawialnych źródeł energii polegających na likwidacji 

lokalnych źródeł ciepła, tj. indywidualnych kotłowni, pieców, palenisk, kotłowni zasilających kilka budynków 

lub kotłowni osiedlowych opalanych paliwami stałymi oraz ich zastąpienie przez: 

1) źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz paleniska i pal-

niki) spełniające wymagania emisyjne określone przez właściwy organ; 

2) podłączenie istniejących obiektów do sieci ciepłowniczej, wykonanie węzła cieplnego. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, 

które poniesione zostały przez inwestora w okresie od dnia zawarcia umowy pomiędzy Gminą a Funduszem w 

ramach PONE II do dnia 30 września 2019 roku, i zostały przedstawione Gminie Rzgów do rozliczenia do dnia 

15 października 2019 roku. 

3. Dotacją może być objęta wymiana źródeł ciepła jedynie na urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane 

po raz pierwszy, zgodne z aktualnie obowiązującymi normami i przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4121



4. W przypadku wymiany źródeł ciepła na kotły opalane paliwami stałymi, nowe urządzenia muszą speł-

niać łącznie następujące warunki: 

1) nowo instalowany kocioł węglowy (spalający węgiel kamienny) może być zainstalowany tylko w przypad-

ku budynku, dla którego nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej lub gazowej; 

2) musi posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydany 

przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. z 2017 r. poz. 

1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w 

sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549); 

3) powinien być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie mo-

że posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie; 

4) stosowane paliwo musi być zgodne z wymogami określonymi w Uchwale Nr XLIV/548/17 Sejmiku Wo-

jewództwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

5. Liczba instalowanych nowych źródeł ciepła objętych dofinansowaniem nie może przekraczać liczby li-

kwidowanych źródeł ciepła za wyjątkiem sytuacji, w której rozwiązanie takie ma służyć rozdzieleniu wspólne-

go dotychczas systemu ogrzewania. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych zadania określonych w 

§ 7, przy czym nie może przekraczać limitów określonych poniżej: 

 

Moc źródła do 40 kW 

Moc źródła powyżej 40 kW, 

powiększony o podane 

 poniżej kwoty za każdy kW  

powyżej 40 kW 

dla kotłowni gazowej, olejowej 12000 zł 400 zł/kW 

dla kotłowni na biomasę 12000 zł 500 zł/kW 

dla kotłowni węglowej 6500 zł 250 zł/kW 

dla pompy ciepła z powietrznym   wymiennikiem 

ciepła 

12000 zł 1000 zł/kW 

dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła 15000 zł 1200 zł/kW 

dla ogrzewania elektrycznego 10000 zł 300 zł/kW 

Wskaźnik "zł/kW" oblicza się w stosunku do mocy projektowanego źródła ciepła. 

2. Dla źródeł o mocy wyższej niż 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowa-

nych zadania wyznaczona jest przez wskazany powyżej limit dla źródeł o mocy do 40 kW powiększony o po-

dane poniżej kwoty za każdy kW powyżej 40 kW: 

1) dla kotłowni gazowej, olejowej 400,00 zł/kW; 

2) dla podłączenia do sieci cieplnej 400,00 zł/kW; 

3) dla ogrzewania elektrycznego 300,00 zł/kW; 

4) dla kotłowni na biomasę 500,00 zł/kW; 

5) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny) 250,00 zł/kW; 

6) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła 1 000,00 zł/kW; 

7) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła 1 200,00 zł/kW. 

Wskaźnik „zł/kW” oblicza się w stosunku do maksymalnej mocy znamionowej instalowanego źródła ciepła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4121



3. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 20 tys. zł w przypadku inwestycji realizowanych przez 

osoby fizyczne a w przypadku inwestycji realizowanych przez pozostałych Odbiorców końcowych w budyn-

kach wielorodzinnych kwoty 6 tys. zł na każdy lokal mieszkalny. Ostateczna wysokość dotacji jest uzależniona 

od wysokości uzyskanych przez Gminę środków finansowych na ten cel z Funduszu. 

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek. 

2. Burmistrz Rzgowa określa wzór wniosku oraz termin składania wniosków poprzez zamieszczenie infor-

macji na stronie internetowej Gminy Rzgów www.rzgow.pl, powiadomienie za pomocą sms abonentów GSP 

SMS, wywieszenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz w BIP Urzędu Miej-

skiego w Rzgowie. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Rzgowie. 

3. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem kompletności i prawidłowości dokonywana będzie 

przez Burmistrza Rzgowa, bądź wyznaczonych przez niego pracowników. 

4. Jeżeli wniosek jest niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony, wnioskodawca zostanie wezwany do 

uzupełnienia braków w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. Wnioski, których braki nie zostaną uzu-

pełnione zgodnie z wezwaniem, będą pozostawione bez rozpatrzenia. Do doręczeń wezwań mają zastosowanie 

przepisy o doręczeniach zawarte w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyj-

nego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, zm. z 2018 r. poz. 149 i poz. 650). 

5. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski podlegają ocenie w zakresie spełniania warunków uzyska-

nia dotacji w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; dotacja przyznawana jest Odbiorcom Końcowym, którzy spełniają 

te warunki.  

6. Dotacje przyznawane są w kolejności wpływu wniosków do Urzędu Miejskiego w Rzgowie, z tym zastrze-

żeniem, że w pierwszej kolejności dotacje przyznawane są Odbiorcom końcowym, którzy do dnia 5 czerwca 2018 r. 

złożyli w Urzędzie Miejskim w Rzgowie deklaracje udziału w Programie Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II. 

7. Gmina może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na wyczerpanie środków finansowych przyznanych na 

ten cel. 

8. Wniosek po jego pozytywnym rozpatrzeniu i przyznaniu środków stanowi podstawę zawarcia umowy o 

dofinansowanie zadania w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi,  między Gminą a Odbiorcą końcowym.  

9. Wzór umowy o dofinansowanie zadania w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  określi Burmistrz Rzgowa.   

§ 7. 1. Kosztami kwalifikowalnymi są koszty poniesione w okresie od daty zawarcia umowy pomiędzy 

Gminą a Funduszem do 30.09.2019 r. 

2. Kosztami kwalifikowanymi do objęcia dofinansowaniem są koszty Odbiorcy końcowego udokumento-

wane w postaci zapłaconych faktur lub rachunków, w tym: 

1) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawialnych, 

wraz z systemem odprowadzania spalin i niezbędnym oprzyrządowaniem; 

2) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń; 

3) koszty wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u w zakresie niezbędnym do prawi-

dłowego funkcjonowania systemu; 

4) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej oraz opłaty przyłączeniowej; 

5) koszty wykonania węzła cieplnego; 

6) koszty wykonania przyłącza do sieci ciepłowniczej oraz opłaty przyłączeniowej. 

3. Kosztami niekwalifikowanymi są koszty ponoszone przez Beneficjenta - jednostkę samorządu terytorial-

nego, oraz koszty ponoszone przez Odbiorcę końcowego nie wymienione w § 7 ust. 2. 

4. Podatek VAT nie może stanowić kosztów zadania jeżeli Odbiorcy końcowemu przysługuje prawo do je-

go odliczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4121



§ 8. 1. Po zrealizowaniu zadania, w terminie określonym w umowie o dofinansowanie, Odbiorca Końcowy 

przedkłada Burmistrzowi Rzgowa formularz rozliczeniowy dotacji wraz z niezbędnymi dokumentami. Wzór 

formularza rozliczeniowego określi Burmistrz Rzgowa. 

2. Dotacja może być wypłacona, jeśli Odbiorca końcowy wykaże wykonanie zakupu i usług w ramach do-

finansowanego zadania za pomocą faktur VAT lub rachunków oraz stosownych protokołów odbioru robót spo-

rządzonych zgodnie z przepisami prawa, wymaganych decyzji administracyjnych, stosownych certyfikatów, 

deklaracji zgodności, opinii kominiarskich, umów z dostawcami źródła energii i dokumentacji fotograficznej 

potwierdzającej zrealizowanie zadania, a także potwierdzi trwałą likwidację starego źródła ciepła. 

3. Po przeprowadzeniu pozytywnej weryfikacji formularza rozliczenia i załączonych do niego dokumen-

tów, pod kątem poprawności i zasadności poniesionych kosztów, oraz kontroli na miejscu, potwierdzających 

informacje zawarte w dokumentach rozliczeniowych, kwota dotacji zostanie przekazana w ciągu 21 dni kalen-

darzowych na rachunek bankowy Odbiorcy końcowego licząc od dnia otrzymania przez Gminę środków prze-

kazanych przez Fundusz, jednakże nie wcześniej niż w terminie 5 dni od daty otrzymania przez Gminę środ-

ków na ten cel od Funduszu. 

4. Ostateczny termin wypłaty środków to 31 grudnia 2019 r. 

5. W przypadku stwierdzenia, że zadanie nie spełniło kryteriów określonych niniejszym Regulaminem 

Burmistrza Rzgowa odmówi wypłaty dotacji. 

6. W przypadku niezłożenia w terminie prawidłowo wypełnionego formularza rozliczenia dotacji wraz z 

niezbędnymi dokumentami w terminach określonych w umowie o dofinansowanie Burmistrz Rzgowa odmówi 

wypłaty dotacji. 

§ 9. 1. Uprawnionymi do kontroli dofinansowanych zadań są: Gmina oraz Fundusz. 

2. Odbiorca końcowy zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli przedstawicielom Gminy orz 

Funduszu. 

3. Odbiorca końcowy zobowiązany jest do prowadzenia eksploatacji nowych źródeł ciepła zgodnie z ich 

przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres minimum 3 lat liczonych od 

daty rozliczenia zadania przez Gminę, tj. od 15 października 2019 r. W okresie tym Odbiorca końcowy: 

1) nie może dokonywać żadnych zmian lub przeróbek w zamontowanych urządzeniach i instalacjach bez pi-

semnego uzgodnienia z Gminą; 

2) zobowiązany jest utrzymać trwałość zadania; 

3) zobowiązany jest przechowywać oryginały faktur/rachunków na podstawie których nastąpiło rozliczenie 

dotacji oraz udostępniać je na każde żądanie Gminy lub Funduszu. 

4. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli przez osobę upoważnioną przez Burmistrza 

Rzgowa obejmującej w szczególności: 

1) sposób realizacji inwestycji, przed jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji; 

2) potwierdzenie trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie urządzenia grzewczego obję-

tego dofinansowaniem jako podstawowego źródła ciepła w budynku; 

3) weryfikację nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów; 

4) sprawdzenie warunków składowania opału; 

5) weryfikację faktur/rachunków zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi 

przez producenta kotła w dokumentacji techniczno-ruchowej urządzenia, w tym możliwość pobrania i zba-

dania parametrów próbki paliwa; 

6) sposób eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 3 lat, o którym mowa w ust. 2. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach podpisany 

przez kontrolującego oraz Odbiorcę końcowego. 

6. Protokół kontroli powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4121



1) datę i miejsce sporządzenia; 

2) informację, czego dotyczy dotacja celowa; 

3) imię i nazwisko (nazwę) podmiotu kontrolowanego; 

4) imiona i nazwiska oraz stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę; 

5) opis dokonanych ustaleń faktycznych; 

6) wnioski pokontrolne; 

7) dane o liczbie egzemplarzy protokołów; 

8) podpisy podmiotu kontrolowanego i osoby przeprowadzającej kontrolę. 

7. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części, na zasadach określonych w ustawie z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, zm. z 2018 r. poz. 1000 i poz. 62). 

  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Jan Michalak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4121


		2018-08-14T08:47:01+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




